[image: image1.jpg]

	Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO

Proc. Adm. 188/2023 - Edital nº 060/2023 - Tomada de Preços nº 001/2023

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023
Aos vinte e oito dias do mês de junho de dois mil e vinte e três, às 13h30, na Prefeitura Municipal, reuniu-se a Comissão de Licitações presidida pela Servidora Carolina Azevedo Guimarães e integrantes Claudio Ewerton Esswein e Samara Guth, conforme Portaria nº 15.186/2023 para abertura e julgamento da proposta referente a Tomada de Preços nº 001/2023, tendo como objeto a elaboração e aprovação do projeto de PPCI. Não compareceu representante da Empresa habilitada neste certame E.V. SOLUÇÕES DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO LTDA, CNPJ Nº 23.286.626/0001-01. Em seguida, esta Comissão abriu o envelope de proposta e rubricou a mesma, tendo a Licitante ofertado o valor unitário de R$ 1.100,00 (mil e cem reais) para cada item (1,2,3, e 4). Considerando que o valor unitário ofertado para cada item ficou abaixo do valor máximo admitido para este certame, e verificando que sua proposta atendeu aos dispositivos do edital, esta Comissão declara a empresa E.V. SOLUÇÕES DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO LTDA, CLASSIFICADA e VENCEDORA deste processo licitatório, em razão de que a mesma cumpriu com as exigências editalícias, tanto na fase de documentação quanto na fase de proposta. Sendo assim, abre-se o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis conforme determina o art. 109 da Lei nº 8.666/1993, iniciando na data de 29/06/2023 e término em 05/07/2023. Cumpre salientar que os protocolos de recursos e contrarrazões deverão ser realizados de acordo com o item “ 9 e subitens “do edital. Nada mais a registrar encerra-se a presente ata.

Carolina Azevedo Guimarães

Presidente
Claudio Ewerton Esswein
Integrante

Samara Guth

Integrante
PAGE
1
Telefone: (51) 3651-1744 – E-mail: licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br

CNPJ 88.117.700/0001-01 - Rua Cel. Soares de Carvalho, 558 São Jerônimo - RS

[image: image1.jpg]